



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12112021-231037
CG-DL-E-12112021-231037

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4273]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 11, 2021/कार्तिक 20, 1943

No. 4273]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 11, 2021/KARTIKA 20, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 नवम्बर, 2021

का.आ. 4638(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के नागपटनम जिले में NH45A के कि.मी. 123.8 से कि.मी. 179.555 (स्पेशल डिस्ट्रिक्ट रेवेनुए अफसर (ला -नह), ४५अ, कलेक्टर ऑफिस, नागपट्टिनम) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "हिन्दू " को "दिनाकरन " और "1 सितंबर 2021 " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के नागपटनम जिले में NH45A के कि.मी. 123.8 से कि.मी. 179.555 (स्पेशल डिस्ट्रिक्ट रेवेनुए अफसर (ला -नह) , ४५अ , कलेक्टर ऑफिस , नागपट्टिनम) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु जिले का नाम: नागपटनम					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सिरकाजहीं				
	गांव का नाम: कथिरुप्पु				
1	163/3B-42	सरकारी	नाथम	0.0028	लता डबल्यू/ओ. कृष्णमूर्ति (163/3बी-83)
2	163/3B-43	सरकारी	नाथम	0.0026	सरोज डबल्यू/ओ. नागराजन (163/3बी-84)
3	163/3B-44	सरकारी	नाथम	0.0015	लक्ष्मी डबल्यू/ओ. पैनरसेल्वम (163/3बी-85)
4	163/3B-45	सरकारी	नाथम	0.0005	कमला डबल्यू/ओ. रेय्मन् (163/3बी-86)
5	163/3B-61	सरकारी	नाथम	0.0005	रामैष् एंस्/ओ. सम्बन्धम (163/3बी-87)
6	163/3B-62	सरकारी	नाथम	0.0015	विशालतची डबल्यू/ओ. सम्बन्धम (163/3बी-88)
7	163/3B-63	सरकारी	नाथम	0.0025	मलाठी डबल्यू/ओ. शिवलिंगम (163/3बी-89)
8	163/3B-64	सरकारी	नाथम	0.0033	कमला डबल्यू/ओ. कलैयाळकन (163/3बी-90)
9	163/3B-65	सरकारी	नाथम	0.0038	एन्डल् डबल्यू/ओ. मोहनराज()
10	163/3B-66	सरकारी	नाथम	0.0043	सुजाता डबल्यू/ओ. नेडनचेझियां (163/3बी-92)

11	163/3B-67	सरकारी	नाथम	0.0048	पेपा डबल्यू/ओ. सुप्रवेल (163/3बी-93)
12	163/3B-68	सरकारी	नाथम	0.0055	धनलक्ष्मी डबल्यू/ओ. राजांगम (163/3बी-94)
13	163/3B-69	सरकारी	नाथम	0.0065	लता डबल्यू/ओ. कुमार (163/3बी-95)
14	163/3B-70	सरकारी	नाथम	0.0073	श्रीप्रिय डबल्यू/ओ. अंबुमणि (163/3बी-96)
15	163/3B-71	सरकारी	नाथम	0.0078	राजेश्वरी डबल्यू/ओ. मानी (163/3बी-97)
16	163/3B-72	सरकारी	नाथम	0.0085	सुमति डबल्यू/ओ. चंडीरबालू (163/3बी-98)
17	163/3B-73	सरकारी	नाथम	0.009	पंजलि डबल्यू/ओ. राभीषान्कार् (163/3बी-99)
18	163/3B-74	सरकारी	नाथम	0.009	निर्मला डबल्यू/ओ. मराली (163/3बी-100)
19	163/3B-75	सरकारी	नाथम	0.009	परिमल डबल्यू/ओ. पांडियां (163/3बी-101)
20	163/3B-76	सरकारी	नाथम	0.0095	रायू एँस्/ओ. मनोहर (163/3बी-102)
21	163/3B-77	सरकारी	नाथम	0.01	रेवती डबल्यू/ओ. सेकर (163/3बी-77)
22	163/3B-78	सरकारी	नाथम	0.01	सावित्री डबल्यू/ओ. रामकृष्णन (163/3बी-78)
23	163/3B-79	सरकारी	नाथम	0.01	पुष्पवती डबल्यू/ओ. कलियापेरुमाल (163/3बी-79)
24	163/3B-80	सरकारी	नाथम	0.01	सुंदरम्बल डबल्यू/ओ. बालू (163/3बी-80)
25	163/3B-81	सरकारी	नाथम	0.01	धनवल्ली डबल्यू/ओ. सम्बन्धम (163/3बी-81)
26	163/3B-82	सरकारी	नाथम	0.01	कन्नगी डबल्यू/ओ. पेन्कार् (163/3बी-82)

27	239A/4	सरकारी	मणई	0.0038	सेकर ऍस्/ओ. विश्वनाथन (239ए/10)
			कुल	0.164	

[फा. सं. NHAI-HQ/11013/LA/3(a) Notif./PIU-Villupuram/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th November, 2021

S.O. 4638(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH45A on the stretch of land from Km. 123.8 to Km. 179.555 (Villupuram – Puducherry- Cuddalour- Nagapattinam Section) in the district of of Mayiladuthurai (Old Nagapattinam District) in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in “THE HINDU” and “DINAKARAN” both dated 1st September, 2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH45A in the stretch of land from Km. 123.8 to Km. 179.555 (Villupuram–Puducherry-Cuddalour- Nagapattinam Section) in the district of of Mayiladuthurai (Old Nagapattinam District) in the State of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: Nagapattinam		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Sirkazhi				
	Village: Kathiruppu				
1	163/3B-42	Government	Natham	0.0028	Latha W/o. Krishnamoorthi 163/3B-83
2	163/3B-43	Government	Natham	0.0026	Saroja W/o. Nagarajan 163/3B-84

3	163/3B-44	Government	Natham	0.0015	Lakshmi W/o. Pannerselvam 163/3B-85
4	163/3B-45	Government	Natham	0.0005	Kamala W/o. Raman 163/3B-86
5	163/3B-61	Government	Natham	0.0005	Ramesh S/o. Sammandham 163/3B-87
6	163/3B-62	Government	Natham	0.0015	Visalatchi W/o. Sammandham 163/3B-88
7	163/3B-63	Government	Natham	0.0025	Malathi W/o. Sivalingam 163/3B-89
8	163/3B-64	Government	Natham	0.0033	Kamala W/o. Kalaiyazhagan 163/3B-90
9	163/3B-65	Government	Natham	0.0038	Andal W/o. Mohanraj 163/3B-91
10	163/3B-66	Government	Natham	0.0043	Sujatha W/o. Nedunchezhiyan 163/3B-92
11	163/3B-67	Government	Natham	0.0048	Pappa W/o. Supravel 163/3B-93
12	163/3B-68	Government	Natham	0.0055	Dhanalakshmi W/o. Rajangam 163/3B-94
13	163/3B-69	Government	Natham	0.0065	Latha W/o. Kumar 163/3B-95
14	163/3B-70	Government	Natham	0.0073	Sripriya W/o. Anbumani 163/3B-96
15	163/3B-71	Government	Natham	0.0078	Rajeshwari W/o. Mani 163/3B-97
16	163/3B-72	Government	Natham	0.0085	Sumathi W/o. Chandirabalu 163/3B-98
17	163/3B-73	Government	Natham	0.009	Panjali W/o. Ravishankar 163/3B-99
18	163/3B-74	Government	Natham	0.009	Nirmala W/o. Murali 163/3B-100
19	163/3B-75	Government	Natham	0.009	Parimala W/o. Pandiyan 163/3B-101
20	163/3B-76	Government	Natham	0.0095	Raju S/o. Manohar 163/3B-102
21	163/3B-77	Government	Natham	0.01	Revathi W/o. Sekar 163/3B-77
22	163/3B-78	Government	Natham	0.01	Savithri W/o. Ramakrishnan 163/3B-78
23	163/3B-79	Government	Natham	0.01	Pushpavathi W/o. Kaliyaperumal 163/3B-79
24	163/3B-80	Government	Natham	0.01	Sundarambal W/o. Balu 163/3B-80
25	163/3B-81	Government	Natham	0.01	Dhanavalli W/o. Sammandham 163/3B-81

26	163/3B-82	Government	Natham	0.01	Kannagi W/o. Shankar 163/3B-82
27	239A/4	Government	Manai	0.0038	Sekar S/o. Viswanathan 239A/10
			TOTAL	0.164	

[F. No. NHAI-HQ/11013/LA/3(a) Notif./PIU-Villupuram/3D]

RAJESH GUPTA, Director